PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA

ATA DE JULGAMENTO DE RECURSO – ETAPA DE SELEÇÃO
EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS Nº 002-2025

PROGRAMA DE COINVESTIMENTO FUNDO A FUNDO DE CULTURA

Aos 12 (doze) dias do mês de janeiro de 2026, reuniu-se a Comissão Julgadora do Edital

de Seleção de Projetos Culturais nº 002/2025, com a finalidade de analisar e julgar o

recurso administrativo interposto contra o resultado preliminar da Etapa de Seleção,

publicado nos termos do instrumento convocatório.

Foi apresentado recurso pelo seguinte proponente:

• Proponente: Antônio Domingos Leandro Júnior
• Categoria: Música
• Projeto: Projeto Música em Foco – A música como ferramenta de transformação

O recurso foi apresentado tempestivamente, sendo, portanto, conhecido pela Comissão

Julgadora.

Após análise do recurso interposto, a Comissão Julgadora deliberou pelo

INDEFERIMENTO do recurso, mantendo-se, em caráter definitivo, a inabilitação da

proposta, com fundamento nos itens 6.2, alíneas “b” e “d”, 3.3, 3.6 e 5.1.1 do Edital nº

002/2025.

Em razão da decisão proferida, não há alteração no resultado anteriormente divulgado,

permanecendo válidas as deliberações constantes da Etapa de Seleção.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente Ata de Julgamento de Recurso, que

segue assinada pelos membros da Comissão Julgadora, para que produza seus efeitos

legais e administrativos.

Conceição da Barra/ES, 12 de janeiro de 2026.

COMISSÃO JULGADORA

__________________________________
Clêmia Pereira Soares Santana

Membro

__________________________________
Tiago da Ressurreição

Membro

__________________________________
Wildney Tolentino Bernardo

Membro

20
26

-R
H

R
K

LD
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

13
/0

1/
20

26
 1

7:
07

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

WILDNEY TOLENTINO BERNARDO
CIDADÃO

assinado em 13/01/2026 16:50:38 -03:00

CLEMIA PEREIRA SOARES
CIDADÃO

assinado em 13/01/2026 16:51:12 -03:00

TIAGO DA RESSURREIÇÃO
CIDADÃO

assinado em 13/01/2026 17:07:04 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 13/01/2026 17:07:04 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por WILDNEY TOLENTINO BERNARDO (CIDADÃO)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2026-RHRKLD

20
26

-R
H

R
K

LD
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

13
/0

1/
20

26
 1

7:
07

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2026-01-13T17:07:04-0300